



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2018 - PROCESSO Nº 128/2018 – OBJETO: Contratação de empresa para confecção dos carnês de imposto predial e territorial urbano (IPTU) do exercício ano 2019, (patrocinados pela Caixa Econômica Federal através de reembolso ao Município), e da taxa de licenciamento e localização de funcionamento (TLLF) recurso próprio, do município de Itapoá/SC, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2018 - PROCESSO Nº 128/2018 – OBJETO:** Contratação de empresa para confecção dos carnês de imposto predial e territorial urbano (IPTU) do exercício ano 2019, (patrocinados pela Caixa Econômica Federal através de reembolso ao Município), e da taxa de licenciamento e localização de funcionamento (TLLF) recurso próprio, do município de Itapoá/SC, conforme especificações constantes no edital e seus anexos, e sua **ADJUDICAÇÃO** é recomendada em favor da Empresa **LINKS & PRINT SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES EIRELI EPP**, com sede à Rua Doutor Mariano Jatathy Marcondes Ferraz, nº 190, Bairro: Centro, na cidade de Osasco/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.648.095/0001-29 e Inscrição Estadual nº 492.682.240.110, representada neste ato pelo procurador, o Sr. **FERNANDO ANTÔNIO DE ANDRADE**, portador do CNPJ/MF nº 337.646.467-72 e do CI.RG nº 1.381.505-IPF/RJ, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 50.800,00 (cinquenta mil e oitocentos reais)**, conforme descrições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONFEÇÃO E IMPRESSÃO DE CARNÊS DE IPTU (IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO) E TLLF (TAXA DE LICENCIAMENTO E LOCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO)				R\$ 50.800,00
1.1	CARNÊ DE IPTU CARACTERÍSTICAS TAMANHO EQUIVALENTE A 1/3 DE FOLHA A4. CAPA COM INFORMAÇÕES AO CONTRIBUINTE NO VERSO E E CONTRACAPA FRENTE E VERSO, AMBAS COLORIDAS DE ACORDO COM O MODELO ANEXO, PAPEL COUCHE BRILHO 150GR – 4X4. PROTOCOLO E LÂMINAS INTERNAS (NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO, TABELA DE ALÍQUOTAS PROGRESSIVAS, PARCELAS ÚNICAS E MENSAIS, COM INDICAÇÃO DE CORTE, PAPEL SULFITE 75GR/M². ACABAMENTO ESPECIAL SEM GRAMPOS E COM LOMBADA DE PROTEÇÃO. CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN. COMPOSIÇÃO E ENCARTE PROTOCOLO DE ENTREGA CAPA COLORIDA (FRENTE E VERSO) NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO TABELA DE ALÍQUOTAS PROGRESSIVAS 02 PARCELAS ÚNICAS MÉDIA DE 06 PARCELAS MENSAIS CONTRACAPA COLORIDA (FRENTE E VERSO)	58.000	UNIDADE	R\$ 0,83	R\$ 48.140,00
1.2	CARNÊ DE TLLF CARACTERÍSTICAS TAMANHO EQUIVALENTE A 1/3 DE FOLHA A4. CAPA PRÉ-NOMINADA E CONTRACAPA COM INSTRUÇÕES AO CONTRIBUINTE, IMPRESSÃO ÚNICA FACE EM PRETO MONOCROMÁTICO, PAPEL OFF-SET 120GR/M². LÂMINAS INTERNAS (NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO, PARCELA ÚNICA E MENSAIS) COM INDICAÇÃO DE CORTE, PAPEL SULFITE 75GR/M². ACABAMENTO ESPECIAL SEM GRAMPOS E COM	1.900	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 2.660,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

LOMBADA DE PROTEÇÃO. CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRARAN. COMPOSIÇÃO E ENCARTE CAPA NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO 01 PARCELA ÚNICA 04 PARCELAS MENSAIS CONTRACAPA						
Total						R\$ 50.800,00

Atenciosamente,

Itapoá, 28 de novembro de 2018.

**Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira**